
Комитет по делам образования города Челябинска 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 54 г. Челябинска» 

 Двинская ул., д.7, г. Челябинск, Челябинская область, 454018, т./факс 731-11-30 

 

 
 

 

ПРИКАЗ 

 

26.12.2022                            № 464/1 

 

 

 

О проведении диагностики уровня  

индивидуальных достижений  

(метапредметных планируемых результатов 

и функциональной грамотности) 

обучающихся 7-х классов в 2023 году  

 

  В соответствии с приказом Министерства образования и науки Челябинской 

области от 08.12.2021 №02/2783, приказом Комитета по делам образования г. Челябинска 

от 23.12.2022 №3150-у «О проведении диагностики уровня индивидуальных достижений 

(метапредметных планируемых результатов и функциональной грамотности) 

обучающихся 7-х классов общеобразовательных организаций города Челябинска в 2023 

году» п р и к а з ы в а ю: 

1. Принять участие в проведении диагностики уровня индивидуальных достижений 

(метапредметных планируемых результатов и функциональной грамотности) 

обучающихся 7-х классов в общеобразовательных организациях города Челябинска в 

2023 году в соответствии с Регламентом. 

2. Назначить: 

1)  ответственного координатора –Каменских О.А., зам. директора по УВР; 

2)  технического специалиста – Андрущенко С.В., учителя математики и информатики. 

3. Каменских О.А., зам. директора по УВР: 

1) организовать проведение диагностики уровня индивидуальных достижений 

обучающихся 7-х классов в период с 19 января по 17 марта 2023 года; 

2) обеспечить организационные и технические условия для проведения диагностики 

уровня достижения обучающихся 7-х классов в соответствии с инструктивно-

методическими материалами и планом-графиком; 

3) назначить наставников, осуществляющих координацию работ обучающихся над 

индивидуальным проектом, сформировать экспертные группы в соответствии с типами 

индивидуальных проектов на уровне общеобразовательной организации и утвердить их 

приказом руководителя, обеспечить участие экспертов в день защиты индивидуальных 

проектов; 

4) назначить приказом независимых общественных наблюдателей, уведомить их о дате и 

времени процедуры защиты индивидуальных проектов и обеспечить их участие в 

процедуре защиты; 

5) провести инструктивное совещание с наставниками обучающихся и экспертами по 

вопросам организации, проведения и оценивания диагностики уровня индивидуальных 

достижений обучающихся 7—х классов; 



6) обеспечить печать и тиражирование необходимых материалов для работы экспертной 

комиссии, независимых наблюдателей; 

7) обеспечить выполнение мероприятий плана-графика в установленные сроки; 

8) организовать работу по обеспечению объективности процедуры оценки качества 

образования — диагностики уровня индивидуальных достижений обучающихся 7-х 

классов; 

9) информировать муниципальных координаторов диагностики уровня индивидуальных 

достижений обучающихся 7-х классов обо всех фактах, не позволяющих выполнить 

требования к организации и при проведении диагностики уровня индивидуальных 

достижений обучающихся 7-х классов в соответствии с планом-графиком; 

10) осуществить анализ результатов диагностики уровня индивидуальных достижений 

обучающихся 7-х классов на уровне общеобразовательной организации; выявить 

проблемные зоны при достижении метапредметных планируемых результатов и 

функциональной грамотности у обучающихся 7-х классов; 

11) разработать план мероприятий по устранению проблем, выявленных в результате 

диагностики уровня индивидуальных достижений обучающихся 7-х классов. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора Маслову М.Б. 

 

  

  

 

Директор                                                                              С.П. Важенин  

 

                    

С приказом ознакомлены: 
 

Маслова М.Б.             

Каменских О.А.           

Андрущенко С.В.        

 

 

 

 


		2023-01-12T19:43:52+0500
	Важенин Сергей Петрович




